
 
Area dei Servizi istituzionali 
Unità di staff Internazionalizzazione 
Servizio Mobilità internazionale 
 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: Enrico Sartor 
outgoing.students@amm.units.it 

 

 

Oggetto: Procedura relativa all’Avviso Erasmus Traineeship a.a. 2021/22 2022/23 – 
Assegnazione delle sovvenzioni ad integrazione 

 

IL DIRETTORE DELL’AREA SERVIZI ISTITUZIONALI 

 

RICHIAMATO il Decreto Rettorale n. 444/2022 (prot. n 67702) che autorizza l'apertura 
della procedura di cui all'oggetto; 

CONSIDERATO che per il presente avviso sono stanziati € 380.000,00 a valere sul 
Progetto Erasmus 2021 (ERMS-SMS-ST-SD-SF-21); 

RICHIAMATO l’articolo 4 (Contributo finanziario) del suddetto avviso stabilisce che i 
beneficiari in condizioni economiche svantaggiate riceveranno un’integrazione 
di € 250,00 mensili che sarà erogata automaticamente a chiusura delle 
mobilità previa verifica dei requisiti; 

CONSIDERATO che, per risultare beneficiari di tale contributo, è necessario rientrare 
nei seguenti parametri ministeriali - ISEE e ISPE rispettivamente € 24.335,11 
e € 52.902,43; 

CONSIDERATO che, per garantire la massima inclusività agli studenti che si trovino in 
una condizione di svantaggio economico, è stato deciso di considerare i limiti 
massimi ISEE e ISPE stabiliti dal MUR; 

CONSIDERATO che è stato opportuno finanziare anche i prolungamenti degli studenti 
che ne hanno fatto richiesta nei termini stabiliti; 

CONSIDERATO che è stato opportuno finanziare, con un bonus di € 50,00, come 
stabilito dall’ente finanziatore anche i viaggi sostenuti con mezzi sostenibili 
agli studenti che ne hanno fatto richiesta nei termini stabiliti; 

CONSIDERATO che l’importo definitivo delle integrazioni spettanti potrà essere 
calcolato solo a conclusione della mobilità previa presentazione della 
documentazione di chiusura prevista dall’Avviso all’art. 8 (Adempimenti degli 
assegnatari); 

 

 

 

DECRETA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Area dei Servizi istituzionali 
Unità di staff Internazionalizzazione 
Servizio Mobilità internazionale 
 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: Enrico Sartor 
outgoing.students@amm.units.it 

 

 

 

art. 1 –  di assegnare come di seguito specificato le integrazioni agli studenti che ne 
sono risultati beneficiari.  

 

 

 

 Il Direttore dell’Area Servizi Istituzionali 
                                                                                               Dott. Enrico Sartor 

Firmato
digitalmente da
Enrico Sartor
Data:
12.12.2023
13:38:31 CET


